Департамент образования Администрации г. Екатеринбурга

Управление образования Верх – Исетского района

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение –

Центр развития ребенка – детский сад № 199 «Созидание»

_________________________________________________________________

620014, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Энергостроителей, 2 а

телефон (343) 368-40-89, e-mail: sozidanie199@gmail.com

П Р И К А З

от 15.05.2023 г.                                                          № 22

О создании рабочей группы по разработке Основной общеобразовательной

программы – образовательной программы дошкольного образования в

МАДОУ – ЦРР – детский сад № 199 «Созидание»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273 «Об образовании в

РФ», требованиями ФГОС ДО, Федеральной образовательной программой дошкольного

образования (далее – ФОП ДО), утвержденной приказом Министерства образования и

науки Российской Федерации «25» ноября 2022 г. № 1028, решения педагогического совета

№ 2 от 23.02.2023 г., Заседания родительского комитета от 24. 02.2023 г.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение «О рабочей группе по разработке основной

общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного образования

в МАДОУ – ЦРР – детский сад № 199 «Созидание».

2. Утвердить состав рабочей группы, возложив на нее ответственность за разработку

основной общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного

образования в МАДОУ – ЦРР – детский сад № 199 «Созидание»:

Богданова А.В. – педагог-психолог;

Январева С.В. – учитель-логопед;

Сарманова О.С. – воспитатель,

Кихай Т.А. – музыкальный руководитель;

3. Рабочей группе:

  3.1 Утвердить план деятельности рабочей группы по разработке основной

общеобразовательной программы – образовательной программы дошкольного образования

в МАДОУ – ЦРР – детский сад № 199 «Созидание».

  3.2 Подготовить до 20.06.2023 года проект основной общеобразовательной

программы – образовательной программы дошкольного образования в МАДОУ – ЦРР –

детский сад № 199 «Созидание.

  4. Январевой С.В., учителю-логопеду, доводить до сведения педагогов информацию

по разработке ООП МАДОУ – ЦРР – детский сад № 199 «Созидание».

  5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:199@gmail.